
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364411635704336 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 5066/2024

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: APROBACION BASES ESPECIFICAS Y CONVOCATORIA BOLSA EMPLEO 
PSICÓLOGOS PROGRAMA ERACIS.

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

PRIMERO. Este Ayuntamiento dispone de unas bases generales aprobadas por Resolución de 
Alcaldía de fecha 23/01/2023 que regirán las convocatorias del Ayuntamiento de Motril para la 
creación, mediante el procedimiento de concurso-oposición de bolsas de empleo con el fin de 
seleccionar para su nombramiento como personal funcionario interino o contratación como personal 
laboral temporal, así como las Normas Generales de gestión de bolsa de trabajo y procesos 
selectivos para cobertura de personal con carácter de urgencia y necesidad,  publicadas 
íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 19  de fecha 30/01/2023.

SEGUNDO. Por Resolución 2024002961 de fecha 2 de mayo de 2024, se aprueban las bases 
específicas que regirán la convocatoria para selección de bolsa de empleo en la categoría de 
Psicólogo, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 91, el día 13 de mayo 
de 2024.

TERCERO. Se abre plazo de presentación de solicitudes desde el día 14.05.2024 al 10.06.2024, 
ambos inclusive.

 Finalizado el mismo y de conformidad con las bases generales, que en su cláusula quinta dispone 
lo siguiente:

“….QUINTA. ADMISIÓN DE ASPIRANTES 

5.1. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes se dictará resolución en el plazo de un mes declarando 
aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos, con indicación de las causas de exclusión. La resolución 
se publicará en la sede electrónica, publicaciones oficiales, Oferta Pública de Empleo concediendo un plazo de 
diez días hábiles para que se subsane la solicitud.

La subsanación se presentará en la sede electrónica seleccionado el procedimiento solicitud genérica indicando 
en el asunto “subsanación de solicitud”, indicándole que de no hacerlo así se le tendrá por desistido en su 
petición.

Aceptadas las solicitudes de desistimiento de participación en el proceso selectivo presentadas por 
las siguientes personas:



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364411635704336 en sede.motril.es/validacion

2024017492 13/06/2024 BUSTOS*ALCALA, PILAR

2024017148 11/06/2024 12/06/2024 12:21:00 GOMEZ*VILCHEZ, FRANCISCA

Procede la aprobación del listado provisional de admitidos/as excluidos/as así como las causa de 
exclusión.

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar el siguiente listado provisional de admitidos/as excluidos/as para la creación 
mediante el procedimiento de concurso-oposición de bolsa de empleo en la categoría profesional 
de PSICÓLOGO/A:

1.
 ***7818** AGUILAR*SANCHEZ,ROCIO ADMITIDA

2.
 ***7491** ALONSO*ALONSO,VERONICA ADMITIDA

3.
 ***4072** ANDRES*NUÑEZ,MARIA ANGELES ADMITIDA

4.
 ***7612** AUGUSTIN*LOPEZ,CARMEN 

VICTORIA
ADMITIDA

5.
 ***6205** BONOSO*CRIADO,ALBERTO ADMITIDO

6.
 ***2206** CAÑADAS*GUZMAN,CRISTINA ADMITIDA

7.
 ***1179** CARMONA*SANCHEZ,MARIA ISABEL ADMITIDA

8.
 ***4013** CARRASCAL*LOPEZ,CANDELA ADMITIDA

9.
 ***468** CEBALLOS*GALVIS,JULIAN ALBERTO ADMITIDO

10.
 ***2201** CERVILLA*FORNES,MARIA VICTORIA EXCLUIDA,1

11.
 ***8908** CHINCHILLA*FERNANDEZ,ANTONIO ADMITIDO



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364411635704336 en sede.motril.es/validacion

12.
 ***8206** CORONADO*GONZALEZ,ELENA EXCLUIDA,2

13.
 ***4338** DIAZ*TAMAYO,CARMEN ADMITIDA

14.
 ***3712** ESPINAR*COMINO,YOLANDA ADMITIDA

15.
 ***7310** FERNANDEZ*SANTIAGO,SONIA 

ISABEL
ADMITIDA

16.
 ***2291** GALERA*LOPEZ,VANESA MARIA ADMITIDA

17.
 ***9719** GAMIZ*RUIZ,JESUS EXCLUIDA,1

18.
 ***2501** GARCIA*PINEDA,SERGIO ADMITIDO

19.
 ***3717** GONZALEZ*CORREA,GINESA ADMITIDA

20.
 ***9521** GONZALEZ*VIDA,MARIA DEL MAR EXCLUIDA, 1

21.
 ***1658** GUTIERREZ*CASTILLA,MARIA BAÑOS ADMITIDA

22.
 ***0260** HUERTAS*ANGORRILLA,ROSA ANA ADMITIDA

23.
 ***9183** IBAÑEZ*ORTIZ,GUZMAN ADMITIDO

24.
 ***1587** JIMENEZ*MORENO,INMACULADA EXCLUIDA, 2

25.
 ***4266** JIMENEZ*ROJAS,PALOMA ADMITIDA

26.
 ***4078** LEON*HERNANDEZ,ALMUDENA ADMITIDA



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364411635704336 en sede.motril.es/validacion

27.
 ***5122** LOPEZ*DELGADO,GLORIA EXCLUIDA,2

28.
 ***3924** LOPEZ*PELEGRINA,AARON ADMITIDO

29.
 ***0807** LOZANO*FONTAN,MARIA DEL MAR ADMITIDA

30.
 ***4183** LOZANO*MURCIA,SUSANA ADMITIDA

31.
 ***3090** MAIQUEZ*SAEZ,JULIA ADMITIDA

32.
 ***8565** MARQUEZ*DELGADO,ALICIA JUSTA EXCLUIDA,2

33.
 ***7920** MAYA*PEREZ,MARIBEL ADMITIDA

34.
 ***3644** MONTESINOS*RODRIGUEZ,ANGELES ADMITIDA

35.
 ***3875** OCAÑA*GRANADOS,IRENE ADMITIDA

36.
 ***9591** ORTEGA*BALLESTEROS,BIBIANA ADMITIDA

37.
 ***6630** PEREZ*MORALES,MARIA TERESA ADMITIDA

38.
 ***0626** PEREZ*VALLE,ANTONIA DEL PILAR ADMITIDA

39.
 ***1991** RAMIREZ*FERNANDEZ,ISABEL ADMITIDA

40.
 ***8821** RAMOS*SANCHEZ,MARIO EXCLUIDO, 1

41.
 ***2340** RAYO*GONZALEZ,ALBA EXCLUIDA, 2



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364411635704336 en sede.motril.es/validacion

42.
 ***3576** RODRIGUEZ*BEJAR,EVELIN ADMITIDA

43.
 ***3772** RODRIGUEZ*CORREA,ALICIA ADMITIDA

44.
 ***3764** RUIZ*GONZALEZ,INGRID EXCLUIDA, 2

45.
 ***3053** SAEZ*RODRIGUEZ,JOSE DAMIAN ADMITIDO

46.
 ***9204** SALAZAR*GARCIA,MARIA DEL 

CARMEN
EXCLUIDA, 2

47.
 ***7653** SANCHEZ*DURAN,ALVARO MANUEL EXCLUIDO, 2

48.
 ***4269** SANCHEZ*HERNANDEZ,ELENA ADMITIDA

49.
 ***5262** SANCHEZ*LOPEZ,ALICIA ADMITIDA

50.
 ***6322** SILLER*MENDOZA,ANDRES AVELINO ADMITIDO

51.
 ***5191** SORIANO*ROMERO,CELIA ADMITIDA

52.
 ***7524** VALDERRAMA*MARTINEZ,MARIA 

CARMEN
ADMITIDA

53.
 **4108** YERPES*SANCHEZ,MARIA ADMITIDA

CAUSAS DE EXCLUSION:

1. No aportar el título universitario de grado en Psicología exigido en la convocatoria. 
2. No acreditar el abono de la Tasa por Acceso al Empleo Público, o la exención/reducción de la 
misma aportando el informe de inscripción o de situación administrativa expedido por el SAE. 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364411635704336 en sede.motril.es/validacion

SEGUNDO: Publicar la Resolución aprobando el listado provisional de admitidos/as excluidos/as en 
el tablón de anuncios electrónico, en Oferta de Empleo y en la página web del Ayuntamiento de 
Motril, abriendo plazo de 10 días hábiles, desde el día siguiente a su publicación, para subsanación.

 La subsanación se presentará en la sede electrónica seleccionando el procedimiento solicitud 
genérica indicando en el asunto “subsanación de solicitud”, indicándole que de no hacerlo así se le 
tendrá por desistido en su petición.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2024-06-25T13:55:56+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-06-18T22:36:59+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-06-25T13:55:53+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




